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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 20
Teleks nr 248

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

W atmosferze społecznej nie obserwuje się istotnych zmian, następuje dalszy postęp  
w stabilizacji nastrojów wśród społeczeństwa.

W instancjach podejmowane są dalsze działania zmierzające do umocnienia  
i uaktywnienia podstawowych organizacji i członków partii. Wykorzystuje się w tym 
celu wnioski zgłoszone na Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Programowej. 
I tak na posiedzeniu Egzekutywy KM PZPR w Lubinie dokonano m.in. oceny realizacji  
Uchwały KW i KM w sprawie młodzieży oraz sytuacji społeczno-politycznej  
w środowisku służby zdrowia.

Zalecono przeprowadzenie indywidualnych rozmów partyjnych z członkami POP służby 
zdrowia celem sformułowania ocen aktywności członków partii oraz prezentowanych  
postaw społeczno-politycznych. Zobowiązano KZ i POP do niezwłocznego podjęcia  
działań na rzecz aktywizacji członków partii w ZSMP, by tym samym zapobiec odcinaniu 
się młodych członków partii od pracy w organizacjach młodzieżowych. Planuje się 
organizowanie okresowych ocen stanu realizacji uchwał w sprawie młodzieży, bowiem 
dotychczasowa jest niezadowalająca.

Instancje i organizacje partyjne na co dzień informują o kolejnych przykładach pracy 
na rzecz konsolidacji i umacniania partii, zdyscyplinowania jej członków (m.in. w KMG 
Prochowice i KM Lubin) dokonuje się oceny aktywności członków partii we władzach, 
zaangażowania opiekunów POP i wykładowców szkoleń partyjnych, dużą uwagę zwraca 
się na właściwe wywiązywanie się członków partii z podjętych indywidualnych zadań 
partyjnych. Gmina Ruja przygotowuje się do Plenum nt. „Oddziaływania aktywu gminnego 
na pracę POP”.

Wczoraj w Kombinacie Górniczo-Hutniczym Miedzi w Lubinie odbyło się robocze 
spotkanie wojewódzkich władz partyjnych i administracyjnych z aktywem związków 
zawodowych oraz sekretarzami organizacji partyjnych z zakładów Kombinatu.

Było to pierwsze tego typu spotkanie związkowców z władzami, na którym omówiono 
aktualne zagadnienia funkcjonowania związków zawodowych w Zagłębiu Miedziowym, 
problemy załóg, rynku i handlu oraz zaopatrzenia górników.

Również wczoraj z okazji Dnia Strażaka I Sekretarz KW PZPR tow. Jerzy Wilk spotkał 
się z grupą strażaków z województwa. W czasie spotkania przedstawiono informację  
o aktualnej sytuacji w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz podejmowanych 
przez zawodowe i ochotnicze straże pożarne działaniach profilaktyczno-prewencyjnych.

Stwierdzono, że w tym roku zmniejszyło się zagrożenie pożarowe, co znalazło wyraz  
w mniejszej ilości interwencji strażaków w gaszeniu ognia w porównaniu z rokiem 
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ubiegłym. I Sekretarz KW tow. J. Wilk w imieniu władz politycznych i administracyjnych 
województwa podziękował wszystkim funkcjonariuszom pożarnictwa oraz członkom OSP 
za ich odpowiedzialną i ofiarną służbę.

Aktyw Gminy Ruja stwierdza, że dużym utrudnieniem w pracy politycznej na wsi 
jest zjawisko „huśtawki decyzji” czyli zmieniających się często zarządzeń. Występuje 
stąd zdezorientowanie, co jest obowiązujące i aktualne w upowszechnianiu. Mówi się, 
że odłączenie kontraktacji trzody i bydła spod opieki GS i przyjęcie jej przez zakłady  
mięsne spowodowało, że obecnie GS nie jest zainteresowany w dostarczaniu węgla lub 
paszy za zdany żywiec. Niezadowolenie budzi też nieregularne zaopatrzenie w materiały 
budowlane: cement i wapno. Aktyw opowiada się za wcześniejszym informowaniem ich  
o mających nastąpić decyzjach, zanim uzna się je za obowiązujące.

Wiele instancji terenowych donosi o dokonywanych ocenach przebiegu akcji wiosennej 
(są one w większości pozytywne), jak również o czynionych już przygotowaniach do akcji 
żniwnej (KMG Prochowice, KG Kunice, KG Polkowice). Chociaż sytuację należy uznać 
za pozytywną, niemniej jednak występują pewne problemy i trudności, które wymagają 
jeszcze wielu starań, aby je zlikwidować i zapewnić właściwy przebieg żniw. Do najczęściej 
powtarzających się należy zaliczyć występujące braki w zakresie pasków klinowych do 
kombajnów, sznurki do pasz, ogumienia do przyczep. W niektórych przypadkach występują 
braki podstawowych maszyn np. w KMG Prochowice – 1 kombajn przypada na 200 ha.

Powyższe braki są zjawiskiem niepokojącym społeczeństwo wsi, które wyraża obawę, by 
nie stało się to powodem zakłóceń w ich pracy już w gorącym okresie żniw.

Z okazji Święta Ludowego we wszystkich gminach województwa legnickiego 
zorganizowane zostaną akademie oraz festyny rekreacyjno-sportowe. Główne imprezy 
województwa odbędą się w Legnicy, Udaninie, Parchowie i Rogowie. Dzisiaj w Zespole 
Szkół Rolniczych odbył się uroczysty [tekst nieczytelny] w którym wzięły udział władze 
wojewódzkie, przedstawiciele gmin oraz młodzież zrzeszona w ZSMP, ZMW i ZHP.  
W czasie uroczystości m.in. złożono wiązanki kwiatów przed pomnikiem Wincentego Witosa.

Program obchodów Święta Ludowego jest bogaty i różnorodny w treści.

x  x  x

Incydentów o charakterze politycznym nie odnotowano.

Przewodniczący WKKP 

Eugeniusz Barczyński
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